
排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

书号
978-754425399-4
978-750990232-5
978-753326609-7
978-754045027-4
978-754321389-0
978-721406882-8
978-750604253-6
978-750862648-2
978-754414315-8
978-753326569-4
978-750634504-0
978-754425058-0
978-750862868-4
978-756421062-5
978-780244452-2
978-753544632-9
978-702003343-0
978-722903884-7
978-702007381-8
978-754142864-7
978-753943196-3
978-702006365-9
978-780741125-3
978-753326436-9
978-753544240-6
978-780627698-3
978-753994393-0
978-751041697-2
978-753326561-8
978-751250098-3
978-750741988-7
978-780655890-4
978-754620228-0
978-753326421-5
978-753544556-8
978-780688669-4
978-720306083-3
978-731303219-5
978-756017114-2
978-780170640-9
978-753542730-4
978-702003344-7
978-720408991-8
978-780150696-2
978-754044845-5
978-750860868-6
978-780731623-7
978-711700303-2
978-780142620-8
978-753326571-7
978-753302556-4
978-753544176-8
978-780249763-4
978-780708935-3
978-711525964-6
978-753941844-5
978-753994208-7
978-756421117-2
978-702007347-4
978-754155281-6
978-754142862-3
978-753226387-5
978-753325142-0
978-753544314-4
978-750121789-2
978-710803291-1
978-754425508-0
978-750804401-9
978-702003463-5
978-750572246-0
978-753916540-0
978-702005323-0
978-753213465-6
978-753584532-0
978-750197913-4
978-702006982-8
978-753393195-7
978-753544557-5
978-753214056-5
978-750633732-8
978-720809879-4
978-702002475-9
978-753325672-2
978-780244911-4
978-753273341-5
978-754363645-3
978-753425630-1
978-753794103-7
978-750952898-3
978-750084991-9
978-754424251-6
978-753873661-8
978-753274292-9
978-753021100-7
978-753094572-8
978-753326198-6
978-753326331-7
978-753543690-0
978-704027760-9
978-753172469-8

图书书名
《百年孤独》
《马列主义经典著作选编（党员干部读本）》
《小白的选择/笑猫日记》
《春宴》
《石油!石油!》
《一问一世界》
《郎咸平说：我们的生活为什么这么无奈》
《海底捞你学不会》
《蔡康永的说话之道》
《青蛙军团爱地球/阳光姐姐小书房》
《好妈妈胜过好老师：一个教育专家16年的孩子手记》
《窗边的小豆豆》
《抉择时刻》
《时寒冰说：经济大棋局，我们怎么办》
《大家都有病》
《幸福了吗》
《哈利·波特与魔法石》
《二号首长》
《高路入云端（第四届冰心散文奖获奖作家作品）》
《小学入学认字必备·学写汉字2/幼儿家庭课堂》
《阳光公主/芭比公主故事》
《哈利·波特与死亡圣器》
《小学生家校联系册》
《绿狗山庄/笑猫日记》
《天鹅·闪耀》
《文化苦旅》
《卑鄙的圣人：曹操》
《有梦就能实现》
《爱找东西的男孩/辫子姐姐心灵花园》
《1988：我想和这个世界谈谈》
《秘密（The Secret）》
《100分幼儿启蒙练习册·加法练习（上）》
《10以内加法/100分幼儿启蒙练习册》
《生命流泪的样子/阳光姐姐小书房》
《临界·爵迹（下）》
《人生不设限》
《书法等级考试教程——楷书向行楷过渡》
《一学段——学生毛笔描摹临字帖（第2版）》
《小海星·幼小衔接每日一练——20以内的加法》
《幸福的方法》
《狼图腾》
《哈利·波特与密室》
《学汉字·启蒙篇/学前必备规范描红·趣味版》
《军事理论知识与军事训练》
《跟乐嘉学性格色彩》
《货币战争》
《动物 上/小海豚宝宝圈圈书》
《国际标准视力表》
《苦难辉煌》
《绝佳拍档·天使在身边》
《小企鹅水晶挂图——颜色形状》
《临界·爵迹（上）》
《货币战争3：金融高边疆》
《龙族I：火之晨曦》
《职来职往——这样求职进百强》
《校园时尚赠言/新编当代名家硬笔字帖》
《洛克王国宠物大图鉴2》
《乔布斯传：神一样的传奇》
《哈利·波特与阿兹卡班囚徒》
《阿衰on line（28）》
《幼小过渡必练·英文字母/新编幼儿铅笔描红》
《美人鱼公主/芭比公主童话故事》
《保姆狗的阴谋/笑猫日记》
《夏至未至（2010年全新修订版）》
《世界上最伟大的推销员》
《目送》
《谋杀似水年华》
《遇见未知的自己——都市身心灵修行课》
《哈利·波特与火焰杯》
《明朝那些事儿 第一部（新版）》
《偷星九月天18/知音漫客丛书》
《哈利·波特与混血王子》
《我的不完美》
《安徒生童话全集（全译珍藏本）》
《养生豆浆大全/现代人》
《达·芬奇密码（精装）》
《全世爱III：家有虎崽》
《爵迹·燃魂书》
《中国智慧》
《女生日记（新版）/杨红樱校园小说系列》
《疯了！桂宝6乐活卷》
《围城》
《小猫出生在秘密山洞/笑猫日记》
《幼儿园练习——数字练习1～5》
《夏洛的网（译文经典）》
《妊娠 分娩 育儿（双色版）（赠光盘）》
《狼王梦/动物小说大王沈石溪·品藏书系》
《趣味语言练习（提高篇）/学前必备练练通》
《证券市场基础知识/SAC证券业从业资格考试统编教材（2011）》
《常胜之法》
《白夜行》
《羽·黯月之翼》
《挪威的森林》
《想念》
《人生若只如初见》
《那个黑色的下午/笑猫日记》
《球球老老鼠/笑猫日记》
《幻城（修订版）》
《计算机应用基础（WINDOWS XP+OFFICE 2003）/中等职业教育课程改革国家规划新教材》
《办公居家两用健身挂图》

定价（元）
39.50
29.00
15.00
39.00
32.00
32.00
32.00
39.00
25.00
16.00
28.00
25.00
48.00
39.90
36.00
29.00
19.50
38.00
35.00
2.50
13.80
66.00
6.00
15.00
24.80
22.00
29.90
29.80
16.00
25.00
32.00
2.00
2.00
16.00
22.80
29.80
9.80
10.00
5.00
28.00
32.00
22.00
4.00
12.00
34.80
38.00
5.00
1.00
46.00
16.00
8.80
19.80
39.90
24.80
32.00
10.00
22.00
39.80
27.00
10.00
2.50
13.80
15.00
26.80
16.80
39.00
29.80
29.00
39.80
28.80
8.80
58.00
35.00
29.80
25.00
26.00
25.00
18.80
25.00
19.00
32.00
19.00
15.00
4.00
17.00
35.00
18.00
4.00
36.00
18.00
29.80
29.80
23.00
25.00
23.80
15.00
15.00
23.00
19.60
5.90

版别
南海

党建读物
明天

湖南文艺
汉语大词典
江苏人民

东方
中信
沈阳
明天
作家
南海
中信

上海财大
现代

长江文艺
人民文学

重庆
人民文学

晨光
湖北美术
人民文学

文汇
明天

长江文艺
阳光

江苏文艺
新世界
明天

国际文化
中国城市

广州
上海三联

明天
长江文艺
天津社科院
山西人民
上海交大
吉林大学
当代中国
长江文艺
人民文学
内蒙古人民
军事谊文
湖南文艺

中信
广州

人民卫生
华艺
明天

山东美术
长江文艺
工商联合

长江
人民邮电
湖北美术
江苏文艺
上海财大
人民文学
云南教育

晨光
上海人美

明天
长江文艺
世界知识
三联书店

南海
华夏

人民文学
中国友谊
二十一世纪
人民文学
上海文艺
湖南少儿
轻工业

人民文学
浙江文艺
长江文艺
上海文艺

作家
上海人民
人民文学

明天
现代

上海译文
青岛

浙江少儿
希望

中国财经
中国工人

南海
时代文艺
上海译文
十月文艺
天津教育

明天
明天

长江文艺
高等教育
北方文艺

监测销量
11805
10282
10117
9065
7911
7084
6147
5988
5957
5945
5906
4644
4355
4338
4239
3811
3787
3707
3588
3536
3471
3461
3446
3417
3369
3341
3299
3288
3244
3239
3237
3229
3220
3220
3170
3165
3157
3142
3131
3054
3038
3038
2997
2950
2948
2867
2841
2836
2818
2817
2778
2777
2769
2764
2758
2754
2715
2699
2696
2693
2679
2632
2564
2552
2508
2505
2503
2494
2483
2472
2465
2411
2352
2342
2341
2335
2323
2279
2268
2259
2253
2247
2220
2205
2194
2192
2191
2175
2168
2156
2154
2129
2120
2119
2092
2068
2067
2062
2056
2043

覆盖率（%）
38.8
10.8
45.5
21.2
5.0
34.3
21.7
17.8
40.3
23.8
66.3
42.8
18.0
28.0
32.3
59.6
66.6
34.2
6.7
13.5
43.2
70.1
7.8
56.2
15.1
66.1
21.2
4.6
24.2
42.0
42.9
49.5
38.5
43.1
60.9
21.6
38.9
53.9
8.6
29.3
70.1
68.5
32.0
0.5
35.7
67.2
51.8
51.1
51.8
19.0
39.7
63.2
44.0
37.1
9.6
43.0
35.0
12.3
51.7
26.7
13.8
43.0
63.3
52.4
60.0
49.1
11.3
48.2
67.7
61.4
21.1
68.9
10.8
35.4
24.2
43.4
29.1
48.1
42.0
64.3
19.8
63.3
61.3
9.6
54.5
60.7
47.6
31.5
6.0
5.2
35.2
19.0
53.1
30.5
55.5
59.1
59.8
61.7
0.8
29.4

2011年8月畅销榜——整体市场TOP100

■商报·东方数据专题组

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-720306083-3
978-731303219-5
978-753941844-5
978-720410621-9
978-753941988-6
978-731302772-6
978-753942010-3
978-731304068-8
978-756211739-1
978-731305210-0
978-750940477-5
978-731304070-1
978-731302753-5
978-753872337-3
978-753941843-8
978-753941991-6
978-754041893-9
978-753872581-0
978-780553599-9
978-731304667-3
978-710302176-7
978-731305211-7
978-754044701-4
978-731306263-5
978-731302754-2
978-780553598-2
978-754044463-1
978-753872597-1
978-754044987-2
978-731305213-1

图书书名
《书法等级考试教程——楷书向行楷过渡》
《一学段——学生毛笔描摹临字帖（第2版）》
《校园时尚赠言/新编当代名家硬笔字帖》
《楷书·小学生必背古诗文/练字好帮手硬笔描摹字帖》
《教你写好规范字：行楷/常用规范汉字》
《中学生钢笔描摹字帖——写事佳句》
《多宝塔/颜真卿楷书入门教程》
《田英章楷书7000常用字（第2版）》
《声乐实用基础教程》
《行楷每天30分钟——钢笔书法自学速成》
《吉他自学三月通（附光盘）》
《田英章行书7000常用字（第2版）》
《初中生必背古诗文钢笔字帖（第3版）》
《现代汉语7000通用字楷书钢笔字帖/庞中华》
《常用5000字/钢笔字帖学与练（楷）》
《中学生必背古诗词50篇（楷书行书）/当代名家硬笔字帖（第二辑）》
《拜厄钢琴基本教程》
《庞中华楷书入门基础训练（修订版）/庞中华硬笔书法系列》
《约翰·汤普森简易钢琴教程2》
《公务员汉字书写5500字（行楷）第2版》
《哈农钢琴练指法》
《行书每天30分钟——钢笔书法自学速成》
《最易上手！流行钢琴超精选》
《田英章毛笔楷书入门教程·基本笔画》
《高中生必背古诗文钢笔字帖（第3版）》
《约翰·汤普森简易钢琴教程1》
《最易上手！吉他弹唱超精选》
《庞中华高中生必背古诗文楷书钢笔字帖（修订版）/庞中华硬笔书法系列》
《Super Junior的秘密·舞台上的光，舞台下的暖》
《圆体——写好写快英语》

定价（元）
9.80
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
36.00
10.00
48.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
12.00
10.00
13.00
10.00
22.00
10.00
32.00
10.00
10.00
13.00
32.00
10.00
28.00
10.00

版别
山西人民
上海交大
湖北美术
内蒙古人民
湖北美术
上海交大
湖北美术
上海交大
西南师大
上海交大

蓝天
上海交大
上海交大
时代文艺
湖北美术
湖北美术
湖南文艺
时代文艺
上海音乐
上海交大
人民音乐
上海交大
湖南文艺
上海交大
上海交大
上海音乐
湖南文艺
时代文艺
湖南文艺
上海交大

监测销量
3157
3142
2754
2026
1715
1382
1376
1366
1310
1101
1091
1081
1041
1032
1010
940
910
908
874
870
866
860
818
817
800
796
790
788
783
755

覆盖率（%）
38.9
53.9
43.0
22.7
42.1
30.5
40.9
45.0
3.8
41.9
22.4
37.5
37.5
18.8
31.6
31.0
5.6
18.7
31.3
40.0
24.7
42.4
18.0
36.5
23.2
32.9
27.3
14.9
7.6
26.4

2011年8月畅销榜——艺术类TOP30

暑期之末，TOP5中的半数席位
属于新面孔，平均销量仅为上期一
半；上期 TOP20 中的 1/4 跌出榜单，
其余图书销量全数下滑。

文学类登榜图书28本，环比增加
6本。加西亚·马尔克斯正式授权的

《百年孤独》上升1位重返榜首。丹·布
朗的《达·芬奇密码（精装）》上升17位，
销量不升反降；东野圭吾的《白夜行》
和村上春树的《挪威的森林》本期返
榜。上月新书《春宴》初次登榜位列第
四，该书依然保持了作者安妮宝贝出
道十余年来的风格。恒殊的上月新书

《天鹅·闪耀》初次登榜，位列第25位。
蔡骏的第一部社会派悬疑小说《谋杀
似水年华》上月问世，位列第67。其余
题材的小说走势乏力，黄晓阳的官场
小说《二号首长》跌至第18位，销量仅
为上期的1/3。王晓磊的历史小说《卑
鄙的圣人：曹操》上升14位，销量不升
反降。散文杂著新品问世，刘若英的本
月新书《我的不完美》初次登榜，位列第
73位。白岩松的《幸福了吗》上升38位
重返TOP20；刘上洋的《高路入云端》
位列第19；余秋雨的《文化苦旅》和龙应
台的《目送》销量和排名双双下跌。

社科类 22 本登榜，环比增加 9
本。在建党和国庆两大庆典之间问
世，党建读物版上月新书《马列主义
经典著作选编（党员干部读本）》位列
榜眼。热点事件对传记读物的影响
同样巨大：“9·11”十周年纪念日，小
布什的亲笔自传《抉择时刻》位列第
13。8月24日，乔布斯正式辞去苹果
CEO 职务，上月新书《乔布斯传：神
一样的传奇》位列第58。财经人物传
记还有陈田忠的《有梦就能实现》，位
列第28。杨澜的自传《一问一世界》
上升2位，位列第六。同为主持人出
书，《蔡康永的说话之道》和《跟乐嘉
学性格色彩》分别上升12位和13位，
分列第9、45位；张德芬的《遇见未知
的自己——都市身心灵修行课》重返
榜单。更多的励志类读物来自海外：
朗达·拜恩的《秘密（The Secret）》飙
升 54 位，位列第 31。力克·胡哲的

《人生不设限》上升 25 位，位列第
36。《幸福的方法》和《世界上最伟大
的推销员》也分别升至第40、65位。

经管读物再度发力，上月新书
《郎咸平说：我们的生活为什么这么
无奈》位列第7。《海底捞你学不会》飙

升 42 位，位列第 8。《时寒冰说：经济
大棋局，我们怎么办》上升4位，位列
第14。早期问世的《货币战争》和《货
币战争3：金融高边疆》双双返榜，分
列第46、53位。依托同名电视节目，
上月新书《职来职往——这样求职进
百强》本期登榜，位列第55位。经管
类的上月新书还有中国财经版《证券
市场基础知识/SAC证券业从业资格
考试统编教材（2011）》和大川隆法的

《常胜之法》，分列第89、90位。
少儿类登榜图书 35 本，环比减

少 10 本。本土少儿文学跌声一片，
杨红樱的《小白的选择/笑猫日记》从
上期榜首跌至第三，环比跌幅近六
成；该系列另外5本排名和销量全数
下跌。伍美珍的《青蛙军团爱地球》
和《生命流泪的样子》分别跌至第10、
34位。郁雨君的《爱找东西的男孩/
辫子姐姐心灵花园》下跌19位，无缘
TOP20。外国儿童文学表现不一，

《窗边的小豆豆》销量下跌六成，排名
跌至第12位。在暑期档同名电影大
结局的带动下，“哈利·波特”系列俨
然成为亮点：《哈利·波特与魔法石》
和《哈利·波特与死亡圣器》分别飙升

45位和78位，分列第17、22位；该系
列另有四本返榜，分列 42、59、69 和
72位。相对少儿文学的低迷态势，开
学之际的低幼教育读物大有施展空
间。晨光版《小学入学认字必备·学
写汉字 2/幼儿家庭课堂》升至第 20
位，该社的《幼小过渡必练·英文字
母/新编幼儿铅笔描红》也跻身榜单。

科技类共有3本登榜，与上期持
平。与油价的关注度相当，《石油！
石油！》本期位列第五。教育类乏善
可陈，本期 3 本登榜，仅为上期一
半。家教读物《好妈妈胜过好老师》
依然位列第11，销量下跌四成。生活
类上期无一登榜，本期的3本登榜图
书均为保健题材，排名均较低。艺术
类仅有3本登榜，环比减少4本；山西
人民版《书法等级考试教程——楷书
向行楷过渡》和上海交大版《一学段
——学生毛笔描摹临字帖（第2版）》
双双下跌 9 位。TOP20 中还有朱德
庸的《大家都有病》，排名上升 2 位，
销量不升反降。 （郑 佳/执笔）

（注：本版和12版所有图书排行榜
除细分市场排行外，均不包括中小学
教材教辅、政治、语言和地图类图书。）

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-701010022-7
978-780116990-7
978-780116966-2
978-780208858-0
978-750352471-4
978-750990232-5
978-701006513-7
978-721406882-8
978-701010031-9
978-750990249-3
978-750990237-0
978-750604253-6
978-750862648-2
978-754414315-8
978-750862868-4
978-756421062-5
978-720809684-4
978-751041697-2
978-750741988-7
978-751041704-7
978-780688669-4
978-780170640-9
978-780150696-2
978-754044845-5
978-750860868-6
978-780249763-4
978-711525964-6
978-756421117-2
978-750121789-2
978-750804401-9

图书书名
《在庆祝中国共产党成立90周年大会上的讲话（2011年7月1日）》
《论党的群众工作/重要论述摘编》
《七个怎么看——理论热点面对面·2010》
《六个为什么——对若干重大问题的解答》
《马克思主义哲学教程（修订本 第二版）》
《马列主义经典著作选编（党员干部读本）》
《中国共产党章程》
《一问一世界》
《胡锦涛总书记在庆祝中国共产党成立90周年大会上的讲话学习读本》
《党的历史知识简明读本》
《党的基本知识简明读本》
《郎咸平说：我们的生活为什么这么无奈》
《海底捞你学不会》
《蔡康永的说话之道》
《抉择时刻》
《时寒冰说：经济大棋局，我们怎么办》
《中国震撼：一个文明型国家的崛起》
《有梦就能实现》
《秘密（The Secret）》
《历史的轨迹：中国共产党为什么能？》
《人生不设限》
《幸福的方法》
《军事理论知识与军事训练》
《跟乐嘉学性格色彩》
《货币战争》
《货币战争3：金融高边疆》
《职来职往——这样求职进百强》
《乔布斯传：神一样的传奇》
《世界上最伟大的推销员》
《遇见未知的自己——都市身心灵修行课》

定价（元）
3.00
12.00
14.00
22.00
20.50
29.00
2.80
32.00
16.00
18.00
12.00
32.00
39.00
25.00
48.00
39.90
30.00
29.80
32.00
38.00
29.80
28.00
12.00
34.80
38.00
39.90
32.00
39.80
16.80
29.00

版别
人民
学习
学习

人民日报
中央党校
党建读物

人民
江苏人民

人民
党建读物
党建读物

东方
中信
沈阳
中信

上海财大
上海人民
新世界

中国城市
新世界

天津社科院
当代中国
军事谊文
湖南文艺

中信
工商联合
人民邮电
上海财大
世界知识

华夏

监测销量
74254
22922
14328
12646
11515
10282
8370
7084
6801
6496
6173
6147
5988
5957
4355
4338
4212
3288
3237
3224
3165
3054
2950
2948
2867
2769
2758
2699
2508
2494

覆盖率（%）
41.4
24.8
57.1
17.2
0.7
10.8
67.6
34.3
23.2
3.6
4.7
21.7
17.8
40.3
18.0
28.0
29.3
4.6
42.9
36.5
21.6
29.3
0.5
35.7
67.2
44.0
9.6
12.3
60.0
48.2

2011年8月畅销榜——社科类TOP30

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-754321389-0
978-711700303-2
978-704027760-9
978-711213088-7
978-711213089-4
978-710908954-9
978-711211531-0
978-711212954-6
978-756351884-5
978-711210172-6
978-753573230-9
978-712207960-2
978-711210173-3
978-712109408-8
978-712109407-1
978-754424434-3
978-753575994-8
978-711210083-5
978-711709682-9
978-712203342-0
978-704019374-9
978-704021218-1
978-754424438-1
978-711213095-5
978-711213096-2
978-711709680-5
978-711213099-3
978-711213104-4
978-712204965-0
978-753576544-4

图书书名
《石油!石油!》
《国际标准视力表》
《计算机应用基础（WINDOWS XP+OFFICE 2003）/中等职业教育课程改革国家规划新教材》
《建设工程项目管理》
《建设工程经济》
《无机及分析化学》
《建筑电工》
《建设工程法规及相关知识》
《大学物理实验一》
《建设工程安全生产技术（第二版）》
《时间简史（插图本）》
《蝎子高效养殖技术一本通/农村书屋系列》
《建设工程安全生产管理（第二版）（附盘）》
《计算机应用基础实训与习题（第2版）》
《计算机应用基础教程（第2版）》
《水知道答案》
《医学临床“三基”训练 护士分册 第四版》
《建设工程安全生产法律法规（第二版）》
《医用化学基础（第2版）/全国中等卫生职业教育卫生部十一五规划教材》
《标准对数视力表》
《概率论与数理统计》
《工程数学：线性代数（第5版）》
《水知道答案2：每一滴水都有一颗心》
《建设工程经济复习题集》
《建设工程项目管理复习题集》
《职业道德与职业生涯规划（中职选修课/十一五规划）》
《建设工程法规及相关知识复习题集》
《建筑工程管理与实务》
《眼保健按摩示意图（赠视力表）》
《大设计》

定价（元）
32.00
1.00
19.60
56.00
53.00
30.00
26.00
57.00
18.00
43.00
45.00
15.00
25.00
15.60
23.00
20.00
36.00
20.00
15.00
3.00
26.20
15.10
22.50
46.00
48.00
16.00
44.00
69.00
5.00
48.00

版别
汉语大词典
人民卫生
高等教育
建筑工业
建筑工业
中国农业
建筑工业
建筑工业
北京邮电大学
建筑工业
湖南科技
化学工业
建筑工业
电子工业
电子工业

南海
湖南科技
建筑工业
人民卫生
化学工业
高等教育
高等教育

南海
建筑工业
建筑工业
人民卫生
建筑工业
建筑工业
化学工业
湖南科技

监测销量
7911
2836
2056
1421
1403
1344
1303
1247
1122
1121
1113
1094
1081
1079
1079
1074
1045
1033
1005
972
932
903
880
857
846
838
804
794
793
744

覆盖率（%）
5.0
51.1
0.8
13.8
13.6
0.1
4.1
13.5
0.3
5.4
46.9
33.0
5.0
0.4
0.4
38.3
29.3
4.4
2.1
46.5
0.2
1.5
29.4
12.7
12.5
1.1
12.8
12.8
38.7
25.8

2011年8月畅销榜——科技类TOP30

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-753326609-7
978-753326569-4
978-754425058-0
978-702003343-0
978-754142864-7
978-753943196-3
978-702006365-9
978-753326436-9
978-753326561-8
978-780655890-4
978-754620228-0
978-753326421-5
978-756017114-2
978-702003344-7
978-720408991-8
978-780731623-7
978-753326571-7
978-753302556-4
978-753994208-7
978-702007347-4
978-754142862-3
978-753226387-5
978-753325142-0
978-702003463-5
978-753916540-0
978-702005323-0
978-753584532-0
978-750633732-8
978-753325672-2
978-780244911-4

图书书名
《小白的选择/笑猫日记》
《青蛙军团爱地球/阳光姐姐小书房》
《窗边的小豆豆》
《哈利·波特与魔法石》
《小学入学认字必备·学写汉字·2/幼儿家庭课堂》
《阳光公主/芭比公主故事》
《哈利·波特与死亡圣器》
《绿狗山庄/笑猫日记》
《爱找东西的男孩/辫子姐姐心灵花园》
《100分幼儿启蒙练习册·加法练习（上）》
《10以内加法/100分幼儿启蒙练习册》
《生命流泪的样子/阳光姐姐小书房》
《小海星·幼小衔接每日一练——20以内的加法》
《哈利·波特与密室》
《学汉字·启蒙篇/学前必备规范描红·趣味版》
《动物 上/小海豚宝宝圈圈书》
《绝佳拍档·天使在身边》
《小企鹅水晶挂图——颜色形状》
《洛克王国宠物大图鉴2》
《哈利·波特与阿兹卡班囚徒》
《幼小过渡必练·英文字母/新编幼儿铅笔描红》
《美人鱼公主/芭比公主童话故事》
《保姆狗的阴谋/笑猫日记》
《哈利·波特与火焰杯》
《偷星九月天18/知音漫客丛书》
《哈利·波特与混血王子》
《安徒生童话全集（全译珍藏本）》
《女生日记（新版）/杨红樱校园小说系列》
《小猫出生在秘密山洞/笑猫日记》
《幼儿园练习——数字练习1～5》

定价（元）
15.00
16.00
25.00
19.50
2.50
13.80
66.00
15.00
16.00
2.00
2.00
16.00
5.00
22.00
4.00
5.00
16.00
8.80
22.00
27.00
2.50
13.80
15.00
39.80
8.80
58.00
29.80
19.00
15.00
4.00

版别
明天
明天
南海

人民文学
晨光

湖北美术
人民文学

明天
明天
广州

上海三联
明天

吉林大学
人民文学
内蒙古人民

广州
明天

山东美术
江苏文艺
人民文学

晨光
上海人美

明天
人民文学
二十一世纪
人民文学
湖南少儿

作家
明天
现代

监测销量
10117
5945
4644
3787
3536
3471
3461
3417
3244
3229
3220
3220
3131
3038
2997
2841
2817
2778
2715
2696
2679
2632
2564
2483
2465
2411
2342
2259
2220
2205

覆盖率（%）
45.5
23.8
42.8
66.6
13.5
43.2
70.1
56.2
24.2
49.5
38.5
43.1
8.6
68.5
32.0
51.8
19.0
39.7
35.0
51.7
13.8
43.0
63.3
67.7
21.1
68.9
35.4
64.3
61.3
9.6

2011年8月畅销榜——少儿类TOP30

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-780532430-2
978-780532491-3
978-750197913-4
978-754363645-3
978-753172469-8
978-780532301-5
978-720809778-0
978-780031668-5
978-780754256-8
978-750314086-0
978-750314101-0
978-754365970-4
978-753564527-2
978-754367004-4
978-711606193-4
978-780212186-7
978-711606194-1
978-711605980-1
978-753816922-5
978-754273111-1
978-750862282-8
978-712211841-7
978-721806180-1
978-754424109-0
978-754391466-7
978-711606004-3
978-753247873-6
978-754366646-7
978-750314551-3
978-711605493-6

图书书名
《中国地图（新世纪 最新版）》
《山东省地图》
《养生豆浆大全/现代人》
《妊娠 分娩 育儿（双色版）（赠光盘）》
《办公居家两用健身挂图》
《世界地图（新世纪 最新版）》
《2011上海道路交通管理信息图》
《上海市道路图》
《山东及周边地区公路里程地图册——鲁京津冀豫皖苏》
《新编中华人民共和国地图（1：6000000）》
《中华人民共和国地图 1：6000 000（新编）》
《食物的相克与相宜速成手册》
《饮食相宜与相克速查手册（精华版）》
《巧厨娘家常菜（附光盘）》
《世界地图（知识版）》
《1：600万中华人民共和国地图（全开·套封）》
《中国地图（知识版）》
《中国地图（折叠撕不烂）》
《一个人住的每一天》
《上海城区交通图2005版（内附放大镜）》
《我的职业是旅行》
《活着就是为了逆转人生：听乙肝“战友”讲述自己的故事/全民肝炎科普教育读本》
《青春期饮食指南/汗牛养生馆·第1季》
《精选百姓家常菜1688（含光盘）》
《上海市交通地图（2004版）》
《世界地图（折叠撕不烂）》
《水晶版——中国地图》
《精选家常菜全集》
《世界分国地图——美国》
《2009北京城市地图》

定价（元）
6.00
6.00
25.00
35.00
5.90
6.00
8.00
6.00
10.00
6.00
7.00
18.00
16.80
29.80
15.00
6.00
15.00
8.00
25.00
6.00
25.00
24.00
8.00
19.90
10.00
8.00
10.00
29.80
10.00
8.00

版别
山东地图
山东地图
轻工业
青岛

北方文艺
山东地图
上海人民
中华地图
山东地图
中国地图
中国地图

青岛
湖南美术

青岛
地质

星球地图
地质
地质

辽宁科技
上海科普

中信
化学工业
广东人民

南海
上海科技文献

地质
上海少儿

青岛
中国地图

地质

监测销量
3566
2434
2341
2192
2043
2012
1892
1877
1833
1830
1525
1478
1442
1410
1393
1363
1337
1296
1294
1240
1212
1200
1111
1101
1095
1074
1060
1040
1038
1034

覆盖率（%）
48.2
10.7
24.2
60.7
29.4
47.7
5.2
5.9
20.6
54.4
49.2
40.9
17.0
27.1
37.5
54.9
42.3
35.6
15.0
13.8
19.5
0.3
36.5
34.8
19.4
34.6
28.1
38.2
18.6
3.7

2011年8月畅销榜——生活类TOP30

排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-756342551-8
978-730306301-7
978-710006959-5
978-710007704-0
978-730306601-8
978-710004385-4
978-750076496-0
978-730307463-1
978-754198540-9
978-754065495-5
978-754065964-6
978-754198539-3
978-710720143-1
978-754198546-1
978-754198795-3
978-754198794-6
978-753313739-7
978-753435852-4
978-710719988-2
978-753604261-2
978-753434145-8
978-710006253-4
978-753434134-2
978-780510741-7
978-754199033-5
978-710004285-7
978-754199167-7
978-710003931-4
978-780754017-5
978-754198538-6

图书书名
《中华阅读经典美文拓展训练（三年级）》
《（1上）国标小学品德与生活》
《新华字典 第11版》
《新华字典 第11版 双色本》
《（5上）国标小学品德与社会》
《现代汉语词典（第五版）》
《小学数学口算心算速算天天练（三年级上）（新课标人教版）》
《（6上）国标小学品德与社会》
《11秋：六年级语文上（人民教育版）/小学教材全解》
《（8上）思想品德/义务教育课程标准实验教科书》
《（9年级全一册）思想品德——义务教育课程标准实验教科书》
《11秋：五年级语文上（人民教育版）/小学教材全解》
《课程标准教材——高中语文（选修）（先秦诸子选读）》
《11秋：六年级数学上（人民教育版）/教材全解》
《课标语文8上（人教版）/中学教材全解》
《中学教材全解——语文（七年级上）（人教实验版）》
《化学/化学1（必修）/普通高中课程标准实验教科书/教辅》
《高中课标通用技术·技术与设计·必修1（彩色）》
《（必修1）课标高中英语》
《新课标高中音乐·音乐鉴赏必修1（含光盘）》
《（1上）语文》
《牛津高阶英汉双解词典（第7版）》
《（1上）数学》
《小学生300日记》
《课标数学7上（人教版）/中学教材全解》
《古汉语常用字字典（第4版）》
《课标数学8上（人教版）/中学教材全解》
《新华字典第10版（单色本·全金版）》
《高中数学/新课标基础知识掌中宝/公式定律及重点难点突破》
《11秋：四年级语文上（人民教育版）/小学教材全解》

定价（元）
15.00
4.35
19.90
24.90
5.63
78.00
6.00
5.63
18.80
6.68
7.54
18.80
5.12
18.80
21.80
20.80
10.53
12.36
8.20
18.93
6.16

118.00
4.74
2.50
17.80
32.00
19.80
16.00
6.80
18.80

版别
延边大学
北师大

商务印书馆
商务印书馆
北师大

商务印书馆
中少总社
北师大

陕西人教
广东教育
广东教育
陕西人教
人民教育
陕西人教
陕西人教
陕西人教
山东科技
江苏教育
人民教育

花城
江苏教育
商务印书馆
江苏教育

学林
陕西人教
商务印书馆
陕西人教
商务印书馆
山东地图
陕西人教

监测销量
53499
32939
32570
30700
26231
25877
25017
24011
23453
21208
20036
19341
14538
13719
12769
12730
12192
11623
11176
11148
10517
10506
10107
9950
9940
9681
8812
8742
8659
8351

覆盖率（%）
0.9
0.5
47.5
48.7
0.3
81.2
26.1
0.3
39.8
0.8
0.7
41.3
1.3
33.6
32.8
40.6
1.2
1.6
1.4
0.3
0.9
72.5
0.9
0.1
25.5
61.5
24.5
68.2
43.6
26.8
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排名
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

书号
978-754425399-4
978-754045027-4
978-753544632-9
978-722903884-7
978-702007381-8
978-753544240-6
978-780627698-3
978-753994393-0
978-751250098-3
978-753544556-8
978-753542730-4
978-780142620-8
978-753544176-8
978-780708935-3
978-753544314-4
978-710803291-1
978-754425508-0
978-753213465-6
978-702006982-8
978-753393195-7
978-753544557-5
978-702002475-9
978-754424251-6
978-753873661-8
978-753274292-9
978-753021100-7
978-753094572-8
978-753543690-0
978-751041909-6
978-780742807-7

图书书名
《百年孤独》
《春宴》
《幸福了吗》
《二号首长》
《高路入云端（第四届冰心散文奖获奖作家作品）》
《天鹅·闪耀》
《文化苦旅》
《卑鄙的圣人：曹操》
《1988：我想和这个世界谈谈》
《临界·爵迹（下）》
《狼图腾》
《苦难辉煌》
《临界·爵迹（上）》
《龙族I：火之晨曦》
《夏至未至（2010年全新修订版）》
《目送》
《谋杀似水年华》
《我的不完美》
《达·芬奇密码（精装）》
《全世爱III：家有虎崽》
《爵迹·燃魂书》
《围城》
《白夜行》
《羽·黯月之翼》
《挪威的森林》
《想念》
《人生若只如初见》
《幻城（修订版）》
《降灵家族》
《最后的圣土》

定价（元）
39.50
39.00
29.00
38.00
35.00
24.80
22.00
29.90
25.00
22.80
32.00
46.00
19.80
24.80
26.80
39.00
29.80
35.00
26.00
25.00
18.80
19.00
29.80
29.80
23.00
25.00
23.80
23.00
29.80
37.00

版别
南海

湖南文艺
长江文艺

重庆
人民文学
长江文艺

阳光
江苏文艺
国际文化
长江文艺
长江文艺

华艺
长江文艺

长江
长江文艺
三联书店

南海
上海文艺
人民文学
浙江文艺
长江文艺
人民文学

南海
时代文艺
上海译文
十月文艺
天津教育
长江文艺
新世界
百花洲

监测销量
11805
9065
3811
3707
3588
3369
3341
3299
3239
3170
3038
2818
2777
2764
2552
2505
2503
2352
2335
2323
2279
2247
2154
2129
2120
2119
2092
2062
1918
1917

覆盖率（%）
38.8
21.2
59.6
34.2
6.7
15.1
66.1
21.2
42.0
60.9
70.1
51.8
63.2
37.1
52.4
49.1
11.3
10.8
43.4
29.1
48.1
63.3
35.2
19.0
53.1
30.5
55.5
61.7
12.4
3.4
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11
书名：《大风歌·下：王立群讲高祖刘邦（王立群读史记）/百家讲坛》 版别：陕西师大出版

社 出版时间：2011年8月 定价：26.00元
推荐理由：刘邦是一位传奇皇帝，他到底是什么人呢？他的胸襟、他的眼光、他的御人成

王之道都是从何而来的？一个无赖成长为皇帝，到底要有怎样的雄心和意志？面对人生挫
败他怎样走出低谷？面对百废待兴的江山他将如何整理？该书将为你一一解答。作者把多
年的《史记》、《汉书》等相关资料研究成果整合提升，展现了一个胸有天下、心思缜密、坚定果
敢、从谏如流的刘邦。王立群笔下的刘邦和王道，是读者最应该借鉴的历史精华。

■

编
辑
荐
书

书名：《蓝精灵/3D电影剧照故事书》 版别：人民邮电出版社 出版时间：2011年8月
定价：15.80元

推荐理由：蓝精灵是比利时国宝级动画形象，也是世界经典动画品牌。上世纪八九十年
代，蓝精灵动画片在中国热播。25年后，蓝精灵华丽回归，再续经典辉煌！该书讲述了一段蓝
精灵进入现代城市的大冒险故事：可爱的蓝精灵们被邪恶巫师格格巫追捕，笨笨误将大家带进
了禁地石窟，由于当时是“蓝月”，所以大家都被带到了现实世界的纽约中央公园内。天真无邪
的蓝精灵与都市人碰到一起将擦出无比精彩的火花！
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